МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕГОРСКАЯ ШКОЛА-ЛИЦЕЙ № 1»

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

  12.01.2024г.                                          пгт. Нижнегорский                         № 06

Об организации  питьевого режима в

МБОУ «Нижнегорская школа-лицей №1»

С целью организации безопасного и качественного питания детей в школе, а также

предотвращения массовых пищевых отравлений, во исполнение Постановления от

27.10.2020г. №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические требования  к организации

общественного питания населения», Постановления от 28.09.2020года №СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодёжи», приказа Управления образования, молодёжи и

спорта от 16.08.2023г. №301 «Об организации питания детей в общеобразовательных

организациях Нижнегорского района в 2023-2024 учебном году», приказа  № 657 от

29.12.2023г.и № 02 от 09.01.2024г.  «Об организации питания обучающихся  в МБОУ

«Нижнегорская школа-лицей №1 в 2023-2024 учебном году в 1-4, 5-11 классах», во

исполнение Постановления №16 от 30.06.2020 года «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19), «Рекомендаций по организации работы образовательных

организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19», утверждённых

08 мая 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11 классов провести беседы с обучающимися о

необходимости использования индивидуальных бутылок с питьевой водой в

течение школьного времени (с 8-00 до 16-00).

2. Назначить ответственными за исправность питьевых фонтанчиков из системы

водоснабжения в помещении начальной школы Шестакова А.С., а в помещении 5-

11 классов - Катрука С.М.

3. Возложить  ответственность за своевременную проверку качества питьевой воды

на завхозов  Аблязова Ф.С. и Шестакова А.С.

4. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на завхозов

Аблязова Ф.С.. и Шестакова А.С.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

       Директор МБОУ

«Нижнегорская школа-лицей №1»                                         А.А.ЦЫГАНКОВ

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: ADCC1FD3-4E1E-DE60-1F32-B187582DA7A7
Владелец: Цыганков Анатолий Александрович

15.02.2024 19:52 (МСК)

С приказом № 06 от 12.01.2024г. ознакомлен :

№п\п ФИО Подпись

1.  Аблаева Земине Мухамединовна

2.  Аблямитова Медине Рустемовна

3.  Азаренко Лариса Михайловна

4.  Белозуб Елена Васильевна

5.  Джаппарова Лилия Исмаиловна

6.  Домрачева Марина Валериевна

7.  Ильчук Людмила Николаевна

8.  Каднай Валентина Васильевна

9.  Коврижкина Ирина Викторовна

10.  Корнюшенко Татьяна Леонидовна

11.  Куваева Анна Александровна

12.  Кучинская Елена Анатольевна

13.  Ларченко Анна Леонидовна

14.  Мотузко Тамара Анатольевна

15.  Назарчук Елена Васильевна

16.  Новак Мария Ивановна

17.  Остюченко Анна Сергеевна

18.  Плашенкова Наталья Сергеевна

19.  Рогозина Марина Анатольевна

20.  Салиева Ленура Ридвановна

21.  Смолий Елена Ивановна

22.  Сорока Жанна Валентиновна

23.  Урмиева Эмине Рустемовна

24.  Чигидинова Ирина Сергеевна

25.  Шкарпета Елена Митрофановна

26.  Яворская Яна Васильевна

27.  Аблязов Фикрет Серверович

28.  Шестаков Алексей Сергеевич

29.  Катрук Сергей Макарович